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SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z Drugiej Niedzieli Wielkanocnej  (rok C)

Błogosławieni,  
którzy nie widzieli, a uwierzyli

1 czytanie Dz 5, 12-16
Pod kolumnadą Salomona w świątyni jerozolimskiej gromadziła się 

wspólnota wierzących, skupiona wokół Apostołów, którzy codziennie 
dawali świadectwo o Jezusie zmartwychwstałym. Wiele znaków i cu-
dów działo się przez ich ręce (por. Dz 5,12). Owe znaki to spektakularne 
uzdrowienia, które nie były celem samym w sobie, lecz wskazywały na 
rzeczywistość większą niż one same – na fakt, że ukrzyżowany Jezus 
żyje jako Pan, wywyższony po prawicy Boga, aby dać Izraelowi nawróce-
nie i odpuszczenie grzechów. Nie były one w istocie dziełem Apostołów, 
ale przejawem mocy Boga, wezwaniem do przyjęcia Ewangelii i do wia-
ry w Jezusa.

Znakom towarzyszyły – i nadal towarzyszą – cuda dokonujące się w ży-
ciu tych, co uwierzyli. Cuda te to miłość i jedność między ludźmi. Takie świa-
dectwo wiary budziło podziw u „obcych” i skłaniało ich do chwalenia Boga, 
choć strach przed wykluczeniem i prześladowaniami powstrzymywał ich 
przed przyłączeniem się do rodzącego się Kościoła. (opr. ks. Józef Maciąg)

2 czytanie Ap 1, 9-11a. 12-13. 17-19
Umiłowany uczeń Jezusa, który spoczywał na piersi Pana w czasie 

Ostatniej Wieczerzy, a pod krzyżem otrzymał Jego Matkę, jako swoją, aby 
samemu stać się Jej synem, upada jak martwy na widok Syna Człowie-
czego. Widzenie Jana wpisuje się w ciąg nadzwyczajnych spotkań i ob-
jawień biblijnych, które zwykle rozpoczynają się tymi samymi słowami: 
„Nie bój się!” Bóg nie przemawia do nas, aby napełnić nas lękiem, nawet 
wówczas, kiedy Jego orędzie wydaje się burzyć nasze oczekiwania lub 
też wzywa nas do rzeczy, które kompletnie przerastają nasze możliwości.

Objawienie otrzymane przez Jana jest Bożą odpowiedzią na proble-
my konkretnych wspólnot chrześcijańskich. Apokalipsa jest księgą Ko-
ścioła w drodze, który potyka się o grzechy swoich dzieci, jest targany 
wewnętrznymi napięciami i konfliktami. Ale wypowiadając słowo „Ko-
ściół” nie wolno nam myśleć o jakieś strukturze czy organizacji. To moje 
osobiste życie targane jest przeciwnościami, to w moim sercu rodzi się 
wrogość do bliźnich, to ja czuję się zagrożony. Apokaliptyczne „Przestań 
się lękać!” ma głębszy sens. Przestań się lękać prawdy w twoim życiu, 
przestań się lękać nawrócenia i zaufania Bogu, przestań się lękać nawró-
cenia i utraty poczucia krzywdy, którego używasz dla usprawiedliwienia 

swoich własnych nieprawości. Bóg troszczy się o swoje dzieci, więc prze-
stań się lękać i nawróć się! (opr. ks. Maciej Warowny)

Ewangelia J 20, 19-31
Pośród apostołów w Wieczerniku nie było Tomasza Didymosa, który 

jako jedyny z nich chodził gdzieś po mieście, bez lęku, że ktoś go rozpo-
zna jako jednego z uczniów Jezusowych. On nie zamyka się z apostoła-
mi w Wieczerniku. Kiedy więc się tam ponownie pojawia, apostołowie 
świadczą wobec niego o tym, że już doświadczyli spotkania z Jezusem 
Zmartwychwstałym. Tomasza jednak zapewne zdziwiło, że mimo tego 
spotkania dalej są oni przestraszeni i zamknięci w Wieczerniku z obawy 
przed prześladowaniami. Nie dowierza więc ich świadectwu i stawia 
mocne warunki odnośnie osobistego spotkania Jezusa. Pragnie nie tylko 
zobaczenia Go, ale wręcz dotknięcia. Takie warunki może stawiać tylko 
ktoś, dla kogo osoba Jezusa jest tak ważna, że pragnie ją zobaczyć oso-
biście.

Pan Jezus znał pragnienie Tomasza i jego głęboką tęsknotę serca i dla-
tego przyszedł dla niego samego ponownie do Wieczernika. Choć apostoł 
musiał na to czekać całe osiem dni, to jednak Jezus spełnił jego oczeki-
wania, nawet te wydające się niektórym absurdalne. Jezus zaprasza To-
masza, by dotknął się Jego ran. Niedowierzanie Tomasza apostolskiemu 
świadectwu zamienia się w głęboką wiarę i adorację Jezusa, Zmartwych-
wstałego Pana.

DOKOŃCZENIE NA STR. 5

JUBILEUSZ 2025 – PIELGRZYMI NADZIEI 

Hymn Jubileuszu 2025
„Pielgrzymi nadziei” 
Niech jak żywy płomień mej nadziei
Moja pieśń niech sięgnie uszu Twych
Życia wieczne łono nieskończone
w drodze Jezu ufam Tobie

Naród każdy, lud i język świata
w Twoim Słowie swój znajduje blask.
Synów, córki, kruchych i zgubionych
Ty w Twym Synu wciąż przygarniasz

Patrzy na nas Bóg czuły, cierpliwy:
Nowej ery rodzi się już świt
Nowe Niebo, Ziemia Odnowiona:
Życia Duch przenika mury.

Podnieś oczy, ruszaj z wiatrem w przyszłość
do nas Bóg dziś idzie, trzymaj krok,
Patrz na Syna, co się stał człowiekiem
Tłumy ludzi odnalazły Go.

 (słowa: Pierangelo Sequeri; dostosowanie do języka polskiego: Krzysztof Niegowski)
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Tak przeżywaliśmy Triduum Paschalne 
Mszą św. Wieczerzy Pańskiej o godz.18.00 rozpoczęli-
śmy obchody Triduum Paschalnego w naszej wspólno-
cie parafialnej. 

To dzień, kiedy wspominamy ustanowienie przez Jezusa dwóch sakra-
mentów Eucharystii i Kapłaństwa. Uroczystej Mszy św. przewodniczył  ks. 
proboszcz Sławomir Olopiak, który po wygłoszeniu homilii, zgodnie z li-
turgią tego dnia, obmył nogi dwunastu wybranym mężczyznom. Obrzęd 
tzw. „mandatum” ma być znakiem pokory i służby wobec innych. Mszę 
św. koncelebrowali również: ks. Henryk Drozd, ks. Grzegorz Osipacz, ks. 
Bogadan Iwańczuk, ks. Jacek Sawczuk, ks. Bernard Błoński, ks. Robert 
Mirończuk, ks. Piotr Kubel, ks. Stanisław Grochowski i ks. Jacek Lusztyk. 
Wszystkim kapłanom za ich codzienną, wytrwałą posługę podziękowali 
przedstawiciele wspólnot, wręczając symboliczne róże. Ciepłe słowa do 
księży posługujących w naszej wspólnocie skierował także ks. Proboszcz. 
Msza Wieczerzy Pańskiej zakończyła się przeniesieniem Najświętszego 
Sakramentu do ciemnicy. 

Wielki Piątek zgromadził w naszym kościele tłum wiernych. Tego 
dnia wspominaliśmy mękę i śmierć Jezusa. Główny celebrans, ks. Grze-
gorz z asystą wszedł do kościoła w ciszy, następnie przed dojściem do 
ołtarza wykonał gest leżenia krzyżem, tzw. prostracji. To wyraz uniże-
nia się przed Bogiem i najgłębszej modlitwy. Postawa ta jest w sposób 
szczególny znakiem głębokiej adoracji i pokory. Po krótkiej modlitwie 
zostały odczytane dwa czytania mówiące o męce Jezusa. Centralnym 
elementem Liturgii Słowa w Wielki Piątek był opis Męki Pańskiej według 
św. Jana przeczytany z podziałem na role. Po trwającej ponad godzinę 
adoracji i ucałowaniu Krzyża, ks. Grzegorz przeniósł w procesji Najświęt-
szy Sakrament do Grobu Pańskiego. Parafianie mogli trwać na adoracji 
tego dnia do godz. 22.00. 

Wigilię Paschalną rozpoczęliśmy, o godz. 20.00, od obrzędu świa-
tła i błogosławieństwa ognia. Następnie został zapalony Paschał, który 
ks. Jacek przyozdobił znakiem krzyża, alfą i omegą, cyframi bieżącego 
roku oraz symbolicznymi gwoździami. Następnie zapalony Paschał zo-
stał procesyjnie wniesiony do ciemnego kościoła. Podczas trzykrotnego 
odśpiewania „Światło Chrystusa” wszyscy wierni zapalili swoje świece od 
Paschału, oczekując kolejnej część Wigilii Paschalnej – liturgii słowa. Po-
szczególne czytania przypomniały nam najważniejsze momenty z historii 
zbawienia, zwłaszcza przejście ludu Izraela przez Morze Czerwone. Homi-
lię wygłosił ks. Jacek Sawczuk. Mówił o drodze Jezusa do krzyża, tej ludz-
kiej, jaką musi przejść każdy z nas i o tym by z nadzieją i entuzjazmem 
patrzeć w przyszłość. Po homilii została odśpiewana Litania do Wszyst-
kich Świętych, a następnie ks. Jacek poświęcił wodę chrzcielną i wszyscy 
zebrani odnowili przyrzeczenia sakramentu chrztu św. Ostatnią częścią 
Wigilii Paschalnej była Liturgia Eucharystyczna. 

Natomiast procesja rezurekcyjna poprzedziła Mszę św. o godz.  
6 rano w Niedzielę Wielkanocną. Uroczystej Eucharystii przewodniczył  
ks. proboszcz Sławomir Olopiak. 

Dziękujemy parafianom za tak liczny udział w Triduum Pas-
chalnym, księżom, służbie liturgicznej i wszystkim, którzy włą-
czyli się w przygotowanie uroczystości wielkanocnych.
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

Poniedziałek, 28 kwietnia 2025 r.
UROCZYSTOŚĆ ŚW. WOJCIECHA, BISKUPA I MĘCZENNIKA,  

GŁÓWNEGO PATRONA POLSKI
1. czytanie (Dz 1, 3-8), Apostołowie świadkami Jezusa
2. czytanie (Flp 1, 20c-30), Dla mnie żyć – to Chrystus 

Ewangelia (J 12, 24-26), Ziarno, które wpadłszy w ziemię,  
obumrze, przynosi plon obfity

6.30 Dz.-bł. w 30. urodziny Karola, o łaskę wiary i ułożenie życia
+ Kazimierza Morawskiego

7.00 Gregorianka: + Natalię Gałecką
+ Tadeusza Majek (10 R); + z rodzin
+ Andrzeja Nowaka (1 R)
+ Zenona Plichtę 

18.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Joanny Be-
retty Molla

+ Zdzisława (21 R); + z rodziny
+ Czesławę Jurko (11 R); + Stanisława Jurko; + z rodziny Jurków 

i Rosików
Wtorek, 29 kwietnia 2025 r.

ŚWIĘTO ŚW. KATARZYNY ZE SIENY, DZIEWICY I DOKTORA KOŚCIOŁA,  
PATRONKI EUROPY 

1. czytanie (1 J 1, 5 – 2, 2), Krew Chrystusa oczyszcza nas z grzechu
Ewangelia (Mt 11, 25-30), Tajemnice królestwa objawione prostaczkom

6.30 + Teresę Orzyłowską
+ Kazimierza Morawskiego

7.00 Dz.-bł. w rocznicę urodzin Michała, o Boże błogosławieństwo, opie-
kę św. Michała Archanioła, św. Józefa i Maryi na dalsze lata życia

Gregorianka: + Natalię Gałecką
+ Kazimierza Morawskiego
+ Władysława (21 R); + Czesławę, Annę; + z rodziny Gołąbków, 

Baranowskich i Prządków
18.00 Dz.-bł. w 30. rocznicę ślubu Marty i Wojciecha, o Boże błogosła-

wieństwo, opiekę Św. Rodziny
+ Franciszkę, Henryka, Józefa, Piotra, Grażynę, Stanisława, Stefa-

nię, Jana Gigoła; + Irenę
+ Irenę (33 R); + Edwarda (6 R); + z rodziny Sarnowiec, Kobyliń-

skich, Nasiłowskich i Kalickich 
Środa, 30 kwietnia 2025 r.

DZIEŃ POWSZEDNI, II TYGODNIA WIELKANOCNEGO
1. czytanie (Dz 5, 17-26), Cudowne uwolnienie apostołów

Ewangelia (J 3, 16-21), Bóg posłał swego Syna, aby świat został zbawiony
6.30 + Henryka (44 R); + rodziców Józefę i Stanisława; + Czesława

+ Mariana; + Dariusza
7.00 Gregorianka: + Natalię Gałecką

+ Andrzeja Frankowskiego (5 R)
+ Andrzeja Zawalskiego (3 R)

18.00 Dz.-bł. w rocznicę urodzin Barbary, o Boże błogosławieństwo, wsta-
wiennictwo św. Józefa

Dz.-bł. z podziękowaniem za wszelkie otrzymane Boże łaski,  
z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. oraz opiekę  
Św. Rodziny dla Ani, Sebastiana i ich córki Małgosi

Dz.-bł. w intencji Katarzyny i Macieja w 17. rocznicę ślubu, o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Św. Rodziny dla nich i ich dzieci Jana, 
Marii i Maksymiliana

W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa:
O Bożą mądrość dla obecnie sprawujących władzę w naszej Ojczyźnie
Dz.-bł. w 5. urodziny Antosia, o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i św. Patrona
Dz.-bł. w intencji Mateusza Zdolińskiego o pomyślne zdanie egza-

minów maturalnych
Błagalna o uzdrowienie ze zranień duchowych, nawrócenie i uwol-

nienie od uzależnień syna Sebastiana za wstawiennictwem  
św. Józefa

Dz.-bł. w intencji Michaliny i Kacpra, o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej, wstawiennictwo św. Józefa, łaskę zdrowia 
i dary Ducha Świętego

Dz.-bł. w intencji Justyny o łaskę zdrowia, Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i św. Józefa

O wypełnienie się woli Bożej w życiu Beaty i jej rodziny
O cud uzdrowienia z ciężkiej choroby dla Franciszka Gadomskiego 

oraz o potrzebne łaski dla jego rodziców
Przebłagalna za grzeszników na świecie, o Boże miłosierdzie
+ Adana Zielonkę
+ Barbarę Oklińską
+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ Kazimierza Morawskiego
+ Dariusza Szczepanika
+ Michała Wyrzykowskiego
+ Irene Budrecką
+ Henryka, Kazimierza; + z obojga stron rodziny
+ Annę Paluch
+ Zenona Plichta
+ Irenę Budrecką

Czwartek ,1 maja 2025 r.
UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA, RZEMIEŚLNIKA

1. czytanie (Kol 3, 14-15. 17. 23-24), Cokolwiek czynicie,  
z serca wykonujcie, jak dla Pana, a nie dla ludzi

Ewangelia (Mt 13, 54-58), Jezus jest synem cieśli
7.00 Dz.-bł. za kapłanów posługujących w naszej parafii, o obfitość Bo-

żych łask oraz święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 
z naszej parafii

Gregorianka: + Natalię Gałecką
Gregorianka: + Mariannę Chomkę
+ Franciszka Adamczyka (12 R)
+ Andrzeja Gaszewskiego (9 miesiąc po śmierci); + Janinę,  

Ludwikę, Józefa, Krzysztofa, Mirosława, Tomasza, Wojciecha;  
+ dziadków obojga stron rodziny

+ Józefa Malinowskiego
+ Jolantę (3 R) i Tadeusza Dybowskich; + Annę i Jana Staniszewskich

12.00 Suma Odpustowa – za Parafian
18.00 Dz.-bł. za kapłanów i osoby życia konsekrowanego, o wypełnienie 

się Woli Bożej w ich życiu, dar żywej wiary, łaskę przylgnięcia do 
Chrystusa przez Maryję oraz o nowe powołania do kapłaństwa 
i życia zakonnego

Dz.-bł. w 37 rocznicę ślubu Małgorzaty i Wiesława, o Boże błogosła-
wieństwo, opiekę Św. Rodziny dla dzieci i wnuków

Piątek, 2 maja 2025 r.
WSPOMNIENIE ŚW. ATANAZEGO, BISKUPA I DOKTORA KOŚCIOŁA

1. czytanie (Dz 5, 34-42), Nie można zniszczyć dzieła pochodzącego od Boga
Ewangelia (J 6, 1-15), Rozmnożenie chleba

6.30 + Zygmunta; + Władysławę, Andrzeja, Adama; + dziadków obojga 
stron rodziny; + Kazimierza

+ Bogusława  Domańskiego (10 R); + Ryszarda (1 R)
7.00 Dz.-bł. w intencji Zofii, o światło Ducha Świętego na czas egzaminu 

dojrzałości
Gregorianka: + Marianne Chomkę
+ Zygmunta Jaroszewskiego; + Bogdanę Jarosińską; + z rodziny 

Krasnodębskich
+ Zygmunta Stasiuka; + Halinę Stasiuk
+ Zygmunta; + z rodziny

18.00 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa za grzechy wła-
sne i całego świata

+ Tadeusza Kryńskiego (2 R)
+ Annę Krasuską

Sobota, 3 maja 2025 r.
UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, KRÓLOWEJ POLSKI

1.czytanie (Ap 11, 19a; 12. 1-6a. 10ab), Wielki znak ukazał się na niebie
2. czytanie (Kol 1, 12-16), Bóg przeniósł nas do królestwa swojego Syna

Ewangelia (J 19, 25-27), Oto syn Twój. Oto Matka twoja
7.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy własne  

i całego świata, z prośbą o wyzwolenie z uzależnień
+ Edwarda Rysia (30. dzień po śmierci)
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Tydzień w naszej parafii

Odeszli do Pana

Wieczny odpoczynek racz Jej dać, Panie...

+  Irena Chodowiec, lat 85

•	 Paweł Sierzpowski, kawaler z Siedlec, par. św. Józefa i Sylwia Całka, pan-
na ze Skórca, par. Nawrócenia Św. Pawła Apostoła –  zapowiedź  3

•	 Adrian Zdanowski, kawaler z Siedlec, par. Św. Teresy i Aleksandra Ma-
rzec, panna ze Strzały, par. Św. Józefa w Siedlcach – zapowiedź 3

•	 Daniel Radzikowski, kawaler z Radzikowa Wielkiego, par. Św. Jana Chrzci-
ciela i Urszula Ostaszewska, panna z Siedlec, par. Katedralna – zapowiedź 3

•	 Maciej Koc i Agnieszka Koc, oboje z par. Św. Józefa w Siedlcach, związani 
cywilnie – zapowiedź 2

Zapowiedzi

Ktokolwiek by wiedział o przeszkodach małżeńskich pomiędzy wymienionymi na-
rzeczonymi ma obowiązek powiadomić o tym kapłana pracującego w parafii.

QQ PONIEDZIAŁEK, 28 kwietnia 
      Parafialne wspomnienie św. Joanny Beretty Molla
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – czcicieli św. Joanny Beretta Molla
•	 18.00 – Msza św. w intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo  

św. Joanny Beretty Molla
•	 Po Mszy św. błogosławieństwo matek oczekujących narodzin dziec-

ka z racji parafialnego wspomnienie św. Joanny Beretty Molla
•	 rozpoczęcie 40-godzinnego nabożeństwa adoracyjnego Jezusa w Naj-

świętszym Sakramencie 
•	 19.00-21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ WTOREK, 29 kwietnia
•	 7.30-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 8
•	 19.00 – Krąg Biblijny

QQ ŚRODA, 30 kwietnia
•	 7.30-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 16.00 – 18.00 – Spowiedź św.
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa z odczytaniem intencji
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wstawien-

nictwo św. Józefa

QQ CZWARTEK, 1 maja  
      Uroczystość odpustowa św. Józefa, Robotnika
•	 Pierwszy czwartek miesiąca – dzień modlitwy o powołania do kapłań-

stwa i życia zakonnego
•	 7.00 – Msza św.
•	 12.00 – Suma Odpustowa
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 8
•	 18.00 – Msza św.
•	 18.30 – Nabożeństwo majowe
•	 19.00 – 21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ PIĄTEK, 2 maja  
      Pierwszy Piątek Miesiąca
•	 Spowiedź w czasie Mszy świętych porannych i od godz. 17.15
•	 6.30 – Msza św.
•	 7.00 – Msza św. i nabożeństwo wynagradzające Najświętszemu Sercu 

Pana Jezusa
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 18.00 – Msza św. wynagradzająca
•	 18.30 – Nabożeństwo majowe

QQ SOBOTA, 3 maja  
       Pierwsza sobota miesiąca
•	 Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi po Mszy św. 

sprawowanej o godz. 18.00
•	 13.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 18.00 – Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za grze-

chy własne i całego świata, a następnie nabożeństwo majowe, modli-
twa różańcowa oraz 15 – minutowa medytacja

QQ NIEDZIELA, 4 maja  
      Pierwsza Niedziela Miesiąca
•	 10.00 – Msza św., adoracja Najświętszego Sakramentu i spotkanie for-

macyjne z Kołami Żywego Różańca
•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
•	 13.00-16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 18.45 – Nabożeństwo majowe

8.30 Gregorianka: + Mariannę Chomkę
+ Andrzeja Nowaka; + z rodziny Jakimiaków i Nowaków

10.00 W intencji Aleksandry, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, wstawiennictwo św. Józefa, łaskę zdrowia, dary Ducha 
Świętego

+ Grzegorza Soszyńskiego (6 R)
12.00 Za Parafian

+ Marię Jużyk (30. dzień po śmierci)
18.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy własne  

i całego świata
+ Danutę Glopa (14 R)

Niedziela, 4 maja 2025 r.
TRZECIA NIEDZIELA WIELKANOCNA

1. czytanie (Dz 5, 27b-32. 40b-41), Cierpienie dla Imienia Jezusa
2. czytanie (Ap 5, 11-14), Chwała Baranka

Ewangelia (J 21, 1-19),  
Trzecie zjawienie się Zmartwychwstałego apostołom

7.00 + Martę, Leona, Marka i Józefa
8.30 Gregorianka: + Mariannę Chomkę 

+ Wiesława Kłosa (26 R); + Stanisławę, Mariana, Andrzeja
+ Kazimierę i Józefa; + z rodziny Wojewódzkich

10.00 + Zygmunta, Dariusza; + z rodziny Puziów i Stelingowskich
+ Pawła Dybalskiego (2 R)

12.00 Za Parafian
+ Helenę, Bronisława Wysockich; + Stanisławę, Mariana, Eugeniu-

sza Kisielińskich; + z rodziny Wysockich, Kisielińskich, Olkowi-
czów; + Mariannę Adamczyk

+ Dariusza Szczepanika (30. dzień po śmierci)
16.30 + Stanisławę, Arkadiusza Krasnodębskich; + Stanisławę, Jana, 

Bogdana Zdolińskich; + Annę, Stanisławę, Józefa, Bogdana 
Zdolińskich

18.00 + Józefa (42 R); + syna Krzysztofa; + obojga stron rodziny

Dziękujemy za życzenia!
Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego, jako wspólnota 

parafialna otrzymaliśmy życzenia od następujących osób i insty-
tucji:
•	 Duszpasterstwo Akademickie w Siedlcach „Gaudemaus”

•	 Archidiecezjalne Seminarium Misyjne Redemptoris Mater w Warszawie

•	 Zespół Redakcyjny „Echa Katolickiego”

•	 Społeczność I Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. Świętej Ro-
dziny w Siedlcach wraz z dyrektorem ks. Jackiem Świątkiem

•	 Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, Pracownicy, Uczniowie oraz Rada Ro-
dziców IV Liceum Ogólnokształcącego im. Hetmana Stanisława Żół-
kiewskiego w Siedlcach

•	 ks. Przemysław Świderski, Dyrektor Katolickiego Radia Podlasie

•	 Wójt Gminy Wisznice ora Przewodniczący Rady Gminy Wisznice

•	 dr hab. Adam Bobryk, socjolog z Instytutu Nauk o Bezpieczeństwie 
Uniwersytetu w Siedlcach
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ŚWIĘTY TYGODNIA
27 kwietnia przypada wspo-

mnienie świętego lekarza Józefa 
Moscatiego.

Józef Moscati (1880 – 1927) urodził 
się we Włoszech. Od najmłodszych lat 
wykazywał szczególną wrażliwość na 
cierpienie drugiego człowieka, co mia-
ło wpływ na późniejszy wybór zawodu 
lekarza. Medycynę od zawsze traktował 
jako apostolat. Był lekarzem, który nie 
wzbogacił się na swojej profesji, gdyż 
ludzi leczył… za darmo. Wspomagał 
także finansowo tych swoich pacjen-
tów, którzy nie byli w stanie pokryć 
kosztów leczenia. Mieszkał wraz z sio-
strą Niną w wynajmowanym mieszka-
niu w Neapolu. Pacjentów traktował 
nie tylko jako przypadki medyczne, 
ale jako osoby zasługujące na miłość, 
współczucie i troskę. 

Był ordynatorem szpitala, naukowcem (prekursorem biochemii) i pro-
fesorem uniwersyteckim. Był jednym z pierwszych medyków tamtego 
okresu, który zastosował insulinę w leczeniu cukrzycy, co przyniosło ulgę 
wielu pacjentom. Jego działalność była pionierska także w leczeniu nie-
uleczalnie chorych. Moscati był również zaangażowany w działalność 
naukową i dydaktyczną. W 1922 roku uzyskał tytuł docenta nauk ogólno-
klinicznych i reprezentował Włochy na Międzynarodowym Kongresie Fizjo-
logii w Edynburgu. Jego osiągnięcia naukowe były imponujące; napisał 27 
prac naukowych dotyczących różnych aspektów medycyny. Mógłby „zbić 
fortunę” i zająć pierwsze miejsca w szeregu naukowców, ale on wybrał 
leczenie biednych i zajął miejsce w szeregu świętych. Moscati nie szukał 
rozgłosu ani wysokiej pozycji, pragnął jedynie ulżyć drugiemu w cierpie-
niu. Umarł we wtorek Wielkiego Tygodnia o godzinie 15.00 mając 47 lat, 
wśród pacjentów czekających przed drzwiami gabinetu. Pozostały po nim 
medyczne słuchawki, okulary, biały fartuch, niezapisane recepty i przykład 
świętego życia. Beatyfikowany przez Pawła VI w 1975 r. i kanonizowany 
przez Jana Pawła II w 1987 r. 

Święty Józef Moscati jest wzorem dla współczesnych lekarzy oraz wszyst-
kich tych, którzy pragną służyć innym z miłością i oddaniem. (opr. AZ)

Wieczorna Adoracja  
w Niedzielę Bożego Miłosierdzia

Nie zazna ludzkość spokoju, dopóki nie zwróci się do źródła miłosierdzia 
mojego (Dz. 699)

Wspólnota Strumienie Miłosierdzia i Maryja Niepokalana serdecznie 
zaprasza na spotkanie modlitewne w Niedzielę Miłosierdzia Bożego. Te-
matem  tego spotkania jest wołanie o Miłosierdzie Boże i potrzebne łaski 
dla naszej Ojczyzny i wszystkich Polaków. Czuwanie rozpoczniemy Mszą 
świętą, a konferencję o modlitwie serca wygłosi ks. dr Łukasz Celiński. 
Adoracja  Najświętszego Sakramentu będzie kolejnym punktem nasze-
go spotkania. Odmówimy jak co tydzień różaniec przez wstawiennictwo 
Maryi Królowej Polski, świętych i męczenników. Maryji, Matce Miłosier-
dzia, zawierzymy naszą Ojczyznę i najbliższe wybory prezydenckie. Pan 
Jezus sam ustanowił święto Miłosierdzia i mówił do  siostry Faustyny: 
Pragnę, aby święto Miłosierdzia było ucieczką i schronieniem dla wszyst-
kich dusz, a szczególnie dla biednych grzeszników. W tym dniu otwarte są 
wnętrzności miłosierdzia mego, wylewam całe morze łask na dusze, które 
się zbliżą do źródła miłosierdzia mojego;  która dusza przystąpi do spowie-
dzi i Komunii świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar; w tym dniu 
otwarte są wszystkie 
upusty Boże, przez które 
płyną łaski, niech się nie 
lęka zbliżyć do mnie żad-
na dusza, chociażby jej 
grzechy były jako szkar-
łat. (…) Święto Miło-
sierdzia wyszło z wnętrz-
ności moich, pragnę, aby 
uroczyście obchodzone 
było w pierwszą niedzie-
lę po Wielkanocy. (Dz. 
699) Nasze spotkanie 
zakończ ymy modl i-
twą o uzdrowienie du-
szy i ciała. Serdecznie 
zapraszamy wszystkich, 
którzy w tym szczegól-
nym dniu pragną za-
czerpnąć łaski ze źródła 
Miłosierdzia.

Hymn Jubileuszu 2025
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Podczas wędrówki pieśń bardzo często pojawia się na ustach, jak-

by była zaufanym towarzyszem wędrownika, któremu łatwiej wyrazić 
siebie i umotywować cel swojej podróży z pomocą śpiewu. Dotyczy to 
także życia w kontekście wiary, które jest pielgrzymowaniem w świe-
tle Zmartwychwstałego Pana. Pismo Święte jest przesiąknięte pieśnią, 
czego przykładem są Psalmy: modlitwy ludu Izraela zostały napisane 
po to, by głosić je śpiewem, aby poprzez pieśń przedstawiać Panu 
najbardziej ludzkie sprawy. Tradycja Kościoła pielęgnuje tę jedność, 
czyniąc śpiew i muzykę jednym z płuc swojej Liturgii. Jubileusz, który 
już sam w sobie jest wydarzeniem dla ludu pielgrzymującego do Drzwi 
Świętych, znajduje w pieśni jeden ze sposobów wyrażenia swojego 
motto: „Pielgrzymi nadziei”.

Tekst przygotowany przez Pierangelo Sequeri, nawiązujący do Roku 
Świętego, skierowany jest do wszystkich twórców muzycznych, którzy 
pragną wziąć udział w Międzynarodowym Konkursie Hymnu Jubile-
uszowego 2025. Przede wszystkim motto „Pielgrzymi nadziei” znajduje 
swój biblijny odpowiednik na niektórych stronach pism proroka Izajasza 
(Izajasz 9 i Izajasz 60). Tematy stworzenia, braterstwa, czułości Boga, na-
dziei i przeznaczenia, rozbrzmiewają językiem, który nie jest „technicznie” 
teologiczny, choć w swojej treści zawiera biblijne odniesienia, aby brzmiał 
wymownie, ale też zrozumiale w uszach naszych czasów.

Krok po kroku, poprzez codzienną pielgrzymkę, ludzie wierzący opiera-
ją swą ufność na źródle Życia. Pieśń, która pojawia się spontanicznie pod-
czas drogi (por. Augustyn, Kazania, 256), skierowana jest do Boga i jest 
to pieśń pełna nadziei na wyzwolenie i wsparcie. Pieśń, której towarzyszy 
życzenie, aby dotarła do uszu Tego, który sprawia, że ona płynie. Bóg, jako 
wiecznie żywy płomień, rozpala nadzieję i dodaje energii pielgrzymują-
cym ludom.

Prorok Izajasz wielokrotnie widzi rodzinę mężczyzn i kobiet, sy-
nów i córek, powracających z rozproszenia, zebranych w świetle Słowa 
Bożego: Naród kroczący w ciemnościach ujrzał światłość wielką (Iz 9, 1). 
Światłością jest Jezus, który stał się człowiekiem i który swoim Słowem 
gromadzi wszystkie ludy i narody. Żywy płomień Jezusa daje początek 
temu wydarzeniu: Powstań! Świeć, bo przyszło twe światło i chwała Pańska 
rozbłyska nad tobą. (Iz 60, 1).

Chrześcijańska nadzieja jest dynamiczna i rzuca światło na pielgrzymkę 
życia, ukazując oblicze braci i sióstr, jako towarzyszy w drodze. To nie jest 
wędrówka samotnych wilków, ale podróż ludzi, pewnych siebie i szczęśli-
wych, zmierzających ku Nowemu przeznaczeniu. Tchnienie Ducha nadaje 
blask przyszłości, która ma nadejść. Ojciec niebieski cierpliwie i z czułością 
obserwuje pielgrzymkę swoich dzieci i otwiera im drogę, wskazując na 
Jezusa, swojego Syna, który staje się przestrzenią pielgrzymowania dla 
każdego z nas. (tekst za www.iubilaeum2025.va)
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RADOŚĆ ŚLIMAKA
Leśną ścieżką w majowym nastroju, idą powoli 
dwa ślimaki. Starszy mówi do młodszego:
– Właściwie to ja się cieszę z tego, że idziemy tak 
bardzo powolutku.
– A dlaczego?
– Bo wydaje mi się, że idziemy w przeciwnym 
kierunku, niż powinniśmy!
DZIEWCZYNY
Na wielkanocnym spacerze kilkuletni chłopak 
mówi do mamy:
– Mamusiu, chcę mieć dziewczynę, tak, jak wszy-
scy moi starsi kumple mają!
– Tak?? A jak kumple wskoczą do studni, to też 
zrobisz tak, jak oni?
– Nieeee! Ja wtedy zostanę z dziewczynami!
KOMENTARZ
Syn pyta ojca:
– Tato, jak wy z mamą robicie, że jesteście mał-
żeństwem już tyle lat, a niektórzy nasi sąsiedzi są 
już dawno po rozwodach?
– Wiesz synku, bo mama ma lekką nadwa-
gę, a ja w związku z tym stosuję się do zasady 
wynikającej z prowadzonych od dawna badań 
naukowych.
– Co udowodniły te badania?
– Badania udowodniły, że kobiety z nadwagą żyją 
dłużej, niż mężczyźni, którzy próbowali tę nadwa-
gę komentować!
CIEKAWE LATA
Dziadek opowiada wnukowi:
– Wiesz, wnusiu, ja wreszcie doczekałem cieka-
wych lat.
– A co w nich jest ciekawego?
– Bardzo dużo. Na przykład ciekawi mnie gdzie 
zaparkowałem samochód, bo nieraz długo go 
szukam, gdzie położyłem klucze do domu, bo nie 
mogę do niego wejść, jaki jest dzisiaj dzień i tak 
dalej.
NA SERIO
Pani Jadzia i Pan Stefan są ludźmi w sile wie-
ku i myślą o założeniu rodziny.
Stefan mówi do Jadzi:
– Jadzia, ty wiesz, że ja chodzę z tobą nie na żar-
ty?
– Wiem, Stefciu, ja już też jestem głodna.
STANY
Spotykają się dwie dojrzałe koleżanki:
– Co tam u ciebie? Dawno się nie widziałyśmy.
– Nie pokazywałam się, bo w ubiegłym roku by-
łam w stanach.
– O, to pięknie. A w jakich dokładnie?
– W stanie lękowym i w stanie depresyjnym.
PIZZA
W czasie majowego długiego weekendu rodzice 
zabierają dzieci na wycieczkę. Po męczącym spa-
cerze tato zaprasza wszystkich do włoskiej pizzerii:
 – Proponuję pizzę „flagową” z zieloną bazylią, bia-
łą mozzarellą i czerwonym sosem pomidorowym.
 – Jak to?
 – Bo włoska flaga jest zielono-biało-czerwona!

(opr. xHD)

Uroczystość konsekracji kościoła, 
była poprzedzona Misjami Świętymi, 
które odbyły się w dniach 22-29 
kwietnia 1995 r. Prowadzili je Ojco-
wie Redemptoryści. 

Ostatniego dnia Misji, 29 kwietnia, o godz. 
15.00 we wsi Strzała rozpoczęła się droga krzy-
żowa z krzyżem misyjnym, która zakończyła się 
na placu przykościelnym poświęceniem i usta-
wieniem krzyża misyjnego.

W Uroczystość św. Józefa Rzemieślni-
ka, o godz. 12.45 rozpoczęła się uroczysta 
Msza św., w czasie której Ordynariusz Die-
cezji Siedleckiej ks. bp Jan Mazur, w obec-
ności księży biskupów Henryka Tomasi-
ka i Wacława Skomoruchy, dokonał kon-
sekracji kościoła.

Konsekracja
Kronika budowy (odcinek 15)


